
Srijeda, 15. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 88 - Stranica 9 

 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О БАНЦИ ПОДАТАКА 

ВРИЈЕДНИХ ТРОФЕЈА И КАТЕГОРИЈИ ВРХУНСКИХ 
ТРОФЕЈА 

Члан 1. 
У Правилнику о банци података вриједних трофеја и 

категорији врхунских трофеја ("Службене новине Федера-
ције БиХ", број 74/12) у члану 5. став (3) иза ријечи: "Феде-
рације БиХ" брише се тачка и додају ријечи: "и о томе 
обавјештава Федерално министарство пољопривреде, 
водопривреде и шумарства." 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 08-26/12-623-7/15 
18. јула 2017. године 

Сарајево 
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 67. stav (8) Zakona o lovstvu ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O BANCI PODATAKA 

VRIJEDNIH TROFEJA I KATEGORIJI VRHUNSKIH 
TROFEJA 

Član 1. 
U Pravilniku o banci podataka vrijednih trofeja i kategoriji 

vrhunskih trofeja ("Službene novine Federacije BiH", broj 74/12) 
u članu 5. stav (3) iza riječi: "Federacije BiH" briše se tačka i 
dodaju riječi: "i o tome obavještava Federalno ministarstvo 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-26/12-623-7/15 
18. jula 2017. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

1505 
Temeljem članka 56. stavak 3. Zakona o lovstvu ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O JEDINSTVENIM OBRASCIMA, OBLIKU I SADRŽAJU 

DOZVOLE ZA LOV I LOVNE KARTE 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom propisuju se jedinstveni obrasci, oblik i 

sadržaj dozvole za lov i lovne karte. 

Članak 2. 
(1) Dozvolu za lov i lovnu kartu izdaje korisnik lovišta. 
(2) Korisnik lovišta može izdati dozvolu za lov i lovnu kartu, 

nakon pribavljanja suglasnosti na godišnji plan gospoda-
renja lovištem. Izuzetno, dozvola za lov i lovna karta mogu 
se izdati nakon pribavljene suglasnosti mjerodavnog 
ministarstva na privremeni godišnji plan gospodarenja 
lovištem. 

(3) Dozvola za lov i lovna karta može se izdati domaćem i 
stranom lovcu koji ima položen lovački ispit i dozvolu za 
nošenje lovačkog oružja. 

(4) Dozvola za lov i lovna karta izdaje se za svaki lovni dan 
zasebno. 

Članak 3. 
Lov divljači vrši se sukladno odredbama Zakona o lovstvu 

("Službene novine Federacije BiH", br. 4/06 i 8/10) i 
podzakonskih akata donesenih na temelju toga Zakona. 

Članak 4. 
Ovlaštena osoba korisnika lovišta dužna je prije izdavanja 

dozvole za lov i lovne karte upoznati svakog lovca u lovu na 
krupnu i sitnu divljač sa uvjetima izvršenja lova, obvezama i 
odgovornostima u organiziranju i realizaciji lova, vremenom 
trajanja lova, mjerama sigurnosti u lovu, postupanjem sa 
ulovljenom divljači i njenim dijelovima, kao i sa cijenama 
odstrjela divljači, mesa odstrijeljene divljači i usluga u lovu, što 
lovac/grupovođa potvrđuje potpisom na dozvoli za lov i lovnoj 
karti. 

Članak 5. 
(1) Obrazac dozvole za lov i lovne karte tiska se u tri istovjetna 

primjerka, kao blok priznanica. 
(2) Jedan primjerak dozvole za lov/lovne karte izdaje se lovcu, 

odnosno grupovođi prilikom grupnog lova, drugi primjerak 
lovočuvaru ili stručnom pratitelju i treći korisniku lovišta za 
arhivu. 

Članak 6. 
Lov krupne divljači vrši se na temelju dozvole za lov. 

Članak 7. 
(1) Obrazac dozvole za lov je dimenzija 10,5X15 cm, tiska se 

na bijelom papiru i ima sljedeći izgled: 
- u pozadini dozvole za lov je stilizirani crtež lovačke 

trube, toniran u zelenoj boji, 
- u lijevom gornjem kutu je mjesto za upis naziva 

korisnika lovišta i sjedišta korisnika lovišta, 
- slijedi tekst: "Bosna i Hercegovina", a potom tekst: 

"Federacija Bosne i Hercegovine" ispisano velikim 
slovima u fontu Bookman Old Style, veličina 8, 
tamnozelene boje i podebljano, 

- u desnom gornjem kutu je mjesto za upis datuma 
izdavanja dozvole za lov i serijski broj, 

- ispod toga je naslov: "Dozvola za lov" ispisano 
velikim slovima u fontu Bookman Old Style, veličina 
12, tamnozelene boje i podebljano, 

- ispod toga slijedi: ime i prezime lovca/grupovođe, 
adresa, osobna iskaznica, broj i imena učesnika lova 
prilikom grupnog lova. 

- slijedi tekst: imenovanom/imenovanim se odobrava:, 
- ispod toga je tabela u koju se upisuje odobreni 

odstrjel, 
- ispod slijede tabele u kojima se upisuje: naziv lovišta, 

revir-lokalitet, ime stručnog pratioca i dan za koji 
dozvola važi, 

- u donjem lijevom kutu je mjesto za potpis 
lovca/grupovođe da je upoznat sa uvjetima izvršenja 
lova i cjenikom, u sredini mjesto za pečat korisnika 
lovišta a u desnom potpis ovlaštene osobe korisnika 
lovišta. 

(2) Obrazac dozvole za lov nalazi se u prilogu ovoga Pravilnika 
i čini njegov sastavni dio (Obrazac broj 1). 

Članak 8. 
Lov sitne divljači vrši se na temelju lovne karte. 

Članak 9. 
(1) Obrazac lovne karte je dimenzija 10,5X15 cm, tiska se na 

bijelom papiru i ima sljedeći izgled: 
- u pozadini lovne karte je stilizirani crtež torbe za lov 

sitne divljači, toniran u zelenoj boji, 



Broj 88 - Stranica 10 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 15. 11. 2017. 

 

- u lijevom gornjem kutu je mjesto za upis naziva 
korisnika lovišta i sjedišta korisnika lovišta, 

- slijedi tekst: "Bosna i Hercegovina", a potom tekst: 
"Federacija Bosne i Hercegovine" ispisano velikim 
slovima u fontu Bookman Old Style, veličina 8, 
tamnozelene boje i podebljano, 

- u desnom gornjem kutu je mjesto za upis datuma 
izdavanja lovne karte i serijski broj, 

- ispod toga je naslov: "Lovna karta" ispisano velikim 
slovima u fontu Bookman Old Style, veličina 12, 
tamnozelene boje i podebljano, 

- ispod toga slijedi: ime i prezime lovca, adresa, osobna 
iskaznica, broj i imena sudionika lova prilikom 
grupnog lova. 

- slijedi tekst: imenovanom/imenovanim se odobrava:, 
- ispod toga je tabela u koju se upisuje odobreni 

odstrjel, 
- ispod slijede tabele u kojima se upisuje: naziv lovišta, 

revir-lokalitet, ime stručnog pratitelja i dan za koji 
važi lovna karta, 

- u donjem lijevom kutu je mjesto za potpis 
lovca/grupovođe da je upoznat sa uvjetima izvršenja 
lova i cjenikom, u sredini mjesto za pečat korisnika 
lovišta a u desnom potpis ovlaštene osobe korisnika 
lovišta. 

(2) Obrazac lovne karte nalazi se u prilogu ovoga Pravilnika i 
čini njegov sastavni dio (Obrazac broj 2). 

Članak 10. 
Evidenciju blokova izdatih dozvola za lov i lovnih karata 

vodi korisnik lovišta za svaku lovnu godinu na obrascu broj 3, 
koji se nalazi u prilogu ovoga Pravilnika i dužan ju je čuvati u 
svojoj arhivi najmanje godinu dana nakon isteka 
lovnogospodarske osnove. 

Članak 11. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-02/1-845-2/14 
18. srpnja 2017. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
 

  



Srijeda, 15. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 88 - Stranica 11 

 

 
 

 



Broj 88 - Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 15. 11. 2017. 

 

 
 

На основу члана 56. став 3. Закона о ловству ("Служ-
бене новине Федерације БиХ", бр. 4/06, 8/10 и 81/14), феде-
рални министар пољопривреде, водопривреде и шумарства 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ЈЕДИНСТВЕНИМ ОБРАСЦИМА, ОБЛИКУ И 
САДРЖАЈУ ДОЗВОЛЕ ЗА ЛОВ И ЛОВНЕ КАРТЕ 

Члан 1. 
Овим правилником прописују се јединствени обрасци, 

облик и садржај дозволе за лов и ловне карте. 

Члан 2. 
(1) Дозволу за лов и ловну карту издаје корисник ловишта. 
(2) Корисник ловишта може да изда дозволу за лов и ловну 

карту након прибављања сагласности на годишњи план 
газдовања ловиштем. Изузетно, дозвола за лов и ловна 
карта могу да се издају након прибављене сагласности 
надлежног министарства на привремени годишњи план 
газдовања ловиштем. 

(3) Дозвола за лов и ловна карта може да се изда домаћем и 
страном ловцу који има положен ловачки испит и 
дозволу за ношење ловачког оружја. 

(4) Дозвола за лов и ловна карта издаје се за сваки ловни 
дан посебно. 

Члан 3. 
Лов дивљачи врши се у складу са одредбама Закона о 

ловству ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 4/06 и 
8/10) и подзаконских аката донесених на основу тог Закона. 

Члан 4. 
Овлашћено лице корисника ловишта дужно је прије 

издавања дозволе за лов и ловне карте да упозна сваког 
ловца у лову на крупну и ситну дивљач са условима 
извршења лова, обавезама и одговорностима у организовању 
и реализацији лова, временом трајања лова, мјерама сигур-
ности у лову, поступањем са уловљеном дивљачи и њеним 
дијеловима, као и са цијенама одстрјела дивљачи, меса 
одстријељене дивљачи и услуга у лову, што ловац/груповођа 
потврђује потписом на дозволи за лов и ловној карти. 

Члан 5. 
(1) Образац дозволе за лов и ловне карте штампа се у три 

истовјетна примјерка, као блок признаница. 
(2) Један примјерак дозволе за лов/ловне карте издаје се 

ловцу, односно груповођи приликом групног лова, 
други примјерак ловочувару или стручном пратиоцу и 
трећи кориснику ловишта за архиву. 

Члан 6. 
Лов крупне дивљачи врши се на основу дозволе за лов. 

Члан 7. 
(1) Образац дозволе за лов је димензија 10,5X15 cm, 

штампа се на бијелом папиру и има сљедећи изглед: 
- у позадини дозволе за лов је стилизовани цртеж 

ловачке трубе, тониран у зеленој боји, 
- у лијевом горњем углу је мјесто за упис назива ко-

рисника ловишта и сједишта корисника ловишта, 
- слиједи текст: "Босна и Херцеговина", а потом 

текст: "Федерација Босне и Херцеговине" испи-
сано великим словима у фонту Bookman Old Style, 
величина 8, тамнозелене боје и подебљано, 

- у десном горњем углу је мјесто за упис датума 
издавања дозволе за лов и серијски број, 

- испод тога је наслов: "Дозвола за лов" исписано 
великим словима у фонту Bookman Old Style, 
величина 12, тамнозелене боје и подебљано, 

- испод тога слиједи: име и презиме ловца/ групо-
вође, адреса, лична карта, број и имена учесника 
лова приликом групног лова. 

- слиједи текст: именованом/именованим се 
одобрава:, 

- испод тога је табела у коју се уписује одобрени 
одстрјел, 

- испод слиједе табеле у којима се уписује: назив 
ловишта, ревир-локалитет, име стручног пратиоца 
и дан за који дозвола важи, 

- у доњем лијевом углу је мјесто за потпис ловца/ 
груповође да је упознат са условима извршења 
лова и цјеновником, у средини мјесто за печат 
корисника ловишта а у десном потпис овлашћеног 
лица корисника ловишта. 

(2) Образац дозволе за лов налази се у прилогу овог пра-
вилника и чини његов саставни дио (Образац број 1). 

Члан 8. 
Лов ситне дивљачи врши се на основу ловне карте. 

Члан 9. 
(1) Образац ловне карте је димензија 10,5X15 цм, штампа 

се на бијелом папиру и има слиједећи изглед: 
- у позадини ловне карте је стилизовани цртеж 

торбе за лов ситне дивљачи, тониран у зеленој 
боји, 

- у лијевом горњем углу је мјесто за упис назива ко-
рисника ловишта и сједишта корисника ловишта, 

- слиједи текст: "Босна и Херцеговина", а потом 
текст: "Федерација Босне и Херцеговине" испи-
сано великим словима у фонту Bookman Old Style, 
величина 8, тамнозелене боје и подебљано, 

- у десном горњем углу је мјесто за упис датума 
издавања ловне карте и серијски број, 

- испод тога је наслов: "Ловна карта" исписано 
великим словима у фонту Bookman Old Style, 
величина 12, тамнозелене боје и подебљано, 

- испод тога слиједи: име и презиме ловца, адреса, 
лична карта, број и имена учесника лова приликом 
групног лова. 

- слиједи текст: именованом/именованим се 
одобрава:, 

- испод тога је табела у коју се уписује одобрени 
одстрјел, 

- испод слиједе табеле у којима се уписује: назив 
ловишта, ревир-локалитет, име стручног пратиоца 
и дан за који важи ловна карта, 

- у доњем лијевом углу је мјесто за потпис 
ловца/груповође да је упознат са условима 
извршења лова и цјеновником, у средини мјесто за 
печат корисника ловишта а у десном потпис 
овлашћеног лица корисника ловишта. 

(2) Образац ловне карте налази се у прилогу овог пра-
вилника и чини његов саставни дио (Образац број 2). 

  



Srijeda, 15. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 88 - Stranica 13 

 

Члан 10. 
Евиденцију блокова издатих дозвола за лов и ловних 

карата води корисник ловишта за сваку ловну годину на 
обрасцу број 3 који се налази у прилогу овог правилника и 
дужан ју је чувати у својој архиви најмање годину дана 
након истека ловнопривредне основе. 

Члан 11. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 08-02/1-845-2/14 
18. јула 2017. године 

Сарајево
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 

 

 
 

  



Broj 88 - Stranica 14 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 15. 11. 2017. 

 

 

 



Srijeda, 15. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 88 - Stranica 15 

 

 
 

Na osnovu člana 56. stav 3. Zakona o lovstvu ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O JEDINSTVENIM OBRASCIMA, OBLIKU I SADRŽAJU 

DOZVOLE ZA LOV I LOVNE KARTE 

Član 1. 
Ovim pravilnikom propisuju se jedinstveni obrasci, oblik i 

sadržaj dozvole za lov i lovne karte. 

Član 2. 
(1) Dozvolu za lov i lovnu kartu izdaje korisnik lovišta. 
(2) Korisnik lovišta može izdati dozvolu za lov i lovnu kartu 

nakon pribavljanja saglasnosti na godišnji plan gazdovanja 
lovištem. Izuzetno, dozvola za lov i lovna karta mogu se 
izdati nakon pribavljene saglasnosti nadležnog ministarstva 
na privremeni godišnji plan gazdovanja lovištem. 

(3) Dozvola za lov i lovna karta može se izdati domaćem i 
stranom lovcu koji ima položen lovački ispit i dozvolu za 
nošenje lovačkog oružja. 

(4) Dozvola za lov i lovna karta izdaje se za svaki lovni dan 
posebno. 

Član 3. 
Lov divljači vrši se u skladu sa odredbama Zakona o 

lovstvu ("Službene novine Federacije BiH", br. 4/06 i 8/10) i 
podzakonskih akata donesenih na osnovu tog Zakona. 

Član 4. 
Ovlašteno lice korisnika lovišta dužno je prije izdavanja 

dozvole za lov i lovne karte da upozna svakog lovca u lovu na 
krupnu i sitnu divljač sa uslovima izvršenja lova, obavezama i 
odgovornostima u organizovanju i realizaciji lova, vremenom 
trajanja lova, mjerama sigurnosti u lovu, postupanjem sa 
ulovljenom divljači i njenim dijelovima, kao i sa cijenama 
odstrjela divljači, mesa odstrijeljene divljači i usluga u lovu, što 
lovac/grupovođa potvrđuje potpisom na dozvoli za lov i lovnoj 
karti. 

Član 5. 
(1) Obrazac dozvole za lov i lovne karte štampa se u tri 

istovjetna primjerka, kao blok priznanica. 
(2) Jedan primjerak dozvole za lov/lovne karte izdaje se lovcu, 

odnosno grupovođi prilikom grupnog lova, drugi primjerak 
lovočuvaru ili stručnom pratiocu i treći korisniku lovišta za 
arhivu. 

Član 6. 
Lov krupne divljači vrši se na osnovu dozvole za lov. 

Član 7. 
(1) Obrazac dozvole za lov je dimenzija 10,5X15 cm, štampa 

se na bijelom papiru i ima slijedeći izgled: 
- u pozadini dozvole za lov je stilizovani crtež lovačke 

trube, toniran u zelenoj boji, 
- u lijevom gornjem uglu je mjesto za upis naziva 

korisnika lovišta i sjedišta korisnika lovišta, 
- slijedi tekst: "Bosna i Hercegovina", a potom tekst: 

"Federacija Bosne i Hercegovine" ispisano velikim 
slovima u fontu Bookman Old Style, veličina 8, 
tamnozelene boje i podebljano, 

- u desnom gornjem uglu je mjesto za upis datuma 
izdavanja dozvole za lov i serijski broj, 

- ispod toga je naslov: "Dozvola za lov" ispisano 
velikim slovima u fontu Bookman Old Style, veličina 
12, tamnozelene boje i podebljano, 

- ispod toga slijedi: ime i prezime lovca/grupovođe, 
adresa, lična karta, broj i imena učesnika lova 
prilikom grupnog lova. 

- slijedi tekst: imenovanom/imenovanim se odobrava:, 
- ispod toga je tabela u koju se upisuje odobreni 

odstrjel, 
- ispod slijede tabele u kojima se upisuje: naziv lovišta, 

revir-lokalitet, ime stručnog pratioca i dan za koji 
dozvola važi, 

- u donjem lijevom uglu je mjesto za potpis 
lovca/grupovođe da je upoznat sa uslovima izvršenja 
lova i cjenovnikom, u sredini mjesto za pečat 
korisnika lovišta a u desnom potpis ovlaštenog lica 
korisnika lovišta. 

(2) Obrazac dozvole za lov nalazi se u prilogu ovog pravilnika i 
čini njegov sastavni dio (Obrazac broj 1). 

Član 8. 
Lov sitne divljači vrši se na osnovu lovne karte. 

Član 9. 
(1) Obrazac lovne karte je dimenzija 10,5X15 cm, štampa se na 

bijelom papiru i ima slijedeći izgled: 
- u pozadini lovne karte je stilizovani crtež torbe za lov 

sitne divljači, toniran u zelenoj boji, 
- u lijevom gornjem uglu je mjesto za upis naziva 

korisnika lovišta i sjedišta korisnika lovišta, 
- slijedi tekst: "Bosna i Hercegovina", a potom tekst: 

"Federacija Bosne i Hercegovine" ispisano velikim 
slovima u fontu Bookman Old Style, veličina 8, 
tamnozelene boje i podebljano, 

- u desnom gornjem uglu je mjesto za upis datuma 
izdavanja lovne karte i serijski broj, 

- ispod toga je naslov: "Lovna karta" ispisano velikim 
slovima u fontu Bookman Old Style, veličina 12, 
tamnozelene boje i podebljano, 

- ispod toga slijedi: ime i prezime lovca, adresa, lična 
karta, broj i imena učesnika lova prilikom grupnog 
lova. 

- slijedi tekst: imenovanom/imenovanim se odobrava:, 
- ispod toga je tabela u koju se upisuje odobreni 

odstrjel, 
- ispod slijede tabele u kojima se upisuje: naziv lovišta, 

revir-lokalitet, ime stručnog pratioca i dan za koji važi 
lovna karta, 

- u donjem lijevom uglu je mjesto za potpis 
lovca/grupovođe da je upoznat sa uslovima izvršenja 
lova i cjenovnikom, u sredini mjesto za pečat 
korisnika lovišta a u desnom potpis ovlaštenog lica 
korisnika lovišta. 

(2) Obrazac lovne karte nalazi se u prilogu ovog pravilnika i 
čini njegov sastavni dio (Obrazac broj 2). 

Član 10. 
Evidenciju blokova izdatih dozvola za lov i lovnih karata 

vodi korisnik lovišta za svaku lovnu godinu na obrascu broj 3 
koji se nalazi u prilogu ovog pravilnika i dužan ju je čuvati u 
svojoj arhivi najmanje godinu dana nakon isteka lovnoprivredne 
osnove. 

Član 11. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-02/1-845-2/14 
18. jula 2017. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 



Broj 88 - Stranica 16 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 15. 11. 2017. 

 

 

 
 

 
 



Srijeda, 15. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 88 - Stranica 17 

 

 

 
 

1506 
Na temelju članka 62. stavak (6) Zakona o lovstvu 

("Službene novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), 
federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

CJENIK 
O DOPUNI CJENIKA ODSTRJELA I UPORABE 

DIVLJAČI TE DRUGIH USLUGA U LOVIŠTU NA 
TEMELJU TRŽIŠNE VRIJEDNOSTI 

Članak 1. 
(1) U Cjeniku odstrjela i upotrebe divljači te drugih usluga u 

lovištu na temelju tržišne vrijednosti ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 74/12) u članku 6. naziv I 
ODSTRJEL I KORIŠTENJE DIVLJAČI, točka 1. 
"KRUPNA DIVLJAČ" podtočka: "5) Kozorog (Capra ibex 
L.)" briše se. 

(2) Dosadašnje podtoč. 6) do 10) postaju podtoč. 5) do 9). 
(3) U točki 2. "SITNA DIVLJAČ", Vrsta divljači iza reda 

"Jazavac", dodaje se novi red koji glasi: "Europski dabar 
800". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-26/12-623-6/15 
18. srpnja 2017. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
На основу члана 62. став (6) Закона о ловству 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 4/06, 8/10 и 81/14), 
федерални министар пољопривреде, водопривреде и 
шумарства доноси 

ЦЈЕНОВНИК 
О ДОПУНИ ЦЈЕНОВНИКА ОДСТРЕЛА И УПОТРЕБЕ 
ДИВЉАЧИ ТЕ ДРУГИХ УСЛУГА У ЛОВИШТУ НА 

БАЗИ ТРЖИШНЕ ВРИЈЕДНОСТИ 

Члан 1. 
(1) У Цјеновнику одстрела и употребе дивљачи те других 

услуга у ловишту на бази тржишне вриједности 
("Службене новине Федерације БиХ", број 74/12) у 
члану 6. назив I ОДСТРЕЛ И КОРИШЋЕЊЕ 
ДИВЉАЧИ, тачка 1. "КРУПНА ДИВЉАЧ" подтачка: 
"5) Козорог (Capra ibex L.)" брише се. 

(2) Досадашње подтач. 6) до 10) постају подтач. 5) до 9). 
(3) У тачки 2. "СИТНА ДИВЉАЧ", Врста дивљачи иза 

реда "Јазавац", додаје се нови ред који гласи: "Европски 
дабар 800". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 08-26/12-623-6/15 
18. јула 2017. године 

Сарајево
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 


